conditione pallei munus ex Apoftolicse Sedis libe-

ralitate conceifimus. Eum ergo ad vos auxiliante

Domino rémittentes , diledioni veftrae litteris prae

fentibus commendamus , ut ipfum cum omni ho

nore & reverentia fufeipientes ad reftituendum fuf-

ceptae Ecclefiae ftatum, fraternis affedibus & officiis

adjuvetis. Aäe de l'Eglife de Tours.

Accord entre les Chxpitres de Nantes & de

Marmoutiers.

H Oc eft padum Nannetenfis Ecclefiae & Con

gregations Majoris Monafterii. Convenit in

ter eos , exigentibus monachis pro fua neceflîtate,

uc Canonici darent eis illud Ecclefiae S. Radegun

dis qus eft juxta portam Epifiropi , quod Prelby-

ter ibi habebat , hoc eft ipfam ecclefiam cum aris &

domibus , retenta fibi medietate trium feftivitatum,

id eft Natalis ufque ad quartam diem Pafchae, duo-

bus praecedentibus diebus & duobus fequentibus ,

feftivitatis omnium Sandorum , & retento etiam

fervitio quod Prelbyter reddere folebat Matri Ec-

clefiae , hoc eft , ut feftivis diebus interfit lèrvitio

cum Canonicis , quod tali pado fecerunt Canonici,

ut unoquoque anno reciperent pro fuo cenlu ejuf

dem ecclefiae decern foliaos, & fi ipfi monachi ad-

quirerent aliquidin illis poffefîîonibus quae funt ec

clefiae , id eft , quae pertinent ad Epifcopum five ad

Canónicos, ibi monachi haberentindeduas partes,

& tertiam redderent Canonicis. Si vero invenirent

aliquid vénale iniifdem poiTehjonibus ecclefiae, non

emerent abfque Concilio Canonicorum ; & fi ipfi

Canonici vellent cum eis emere , quantam darent

pretii partem , tantam haberent & poiTeiïïonis qus

emebitur ufque ad tertiam partera ; & fi aliquis

infirmus in civitate aut in fuburbiis monachus ne-

ret, & contingeret ilium ibi mori, monachi fepe-

lirent eum in cimiterio Canonicorum , & Canonici

intereffent vifitationi & fepulturs, & de his quae

ille daret, fi mobilia eflent , haberent Canonici me-

dietatem ; fi aha poiTeiîîo , tertiam partem. Si vero

vivus ad monafterium egrederetur proficifei , mo

nachi totum mobile quod daret haberent, de non

mobili tertiam partem in his duntaxat quae ad ec

clefiam pertinerent , haberent Canonici. Convenit

etiam ut fi aliquis Canonicorum Monachus vellet

fieri , cum his quae fponte vellet portare recipere-

tur. Si autem Canonicus moreretur , poftquam ad

monafterium audiretur, pro eo figna illico pulfa-

rentur , & vigilia & milTa cantaretur , & panis & vi-

num pauperibus daretur , & Canonici fimiliter pro

Monachis facerent. Hujus padi teftes extiterunt
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Frioldus Vicecomes Dongiae , Alanus filius Roalo-

ni, Laitbotus de S. Philiberto, Herveus filius Al-

gomari , Budicus filius Oderici, Maurius filius Sal-

vagii , Barbotinus filius Bernerii de Turre , Iva-

nus Clericus frater ejus , Herbertus frater ejus

Prsepofitus , Normannus filius Hilgardi , Garne-

rius Sillarius , Frioldus filius Bugaldi. Tine de Mar-

moutiers.

Donation faite aux Moines de Marmoutiers par

Jîhtiriaque Evêque de Nantes.

T Empore Quiriaci Nanneticae urbis Epifcopi ,

ficuti antiquitus conflitutum érat & in Cano-

nibus habetur , vetitum fuit & fub anathemate po-

fitum , ne quis laïcorum in decimis neque in obla-

tionibus ecclefiarum aliquam partem haberet, nec

aliquam hœreditatem ulterius repofeeret. Quod

Laïci audientes, & contra raie praeceptum totis vi

ribus reluâantes , tandem divina juftitia conftricli ,

pblationem altariorum reliquerant in manu Prae-

fati Epifcopi, feddeeimamretinuerunt. Quam ob-

lationem dédit fupradictus Epifcopus S. Martino

fuifque monachis in perpetuum , in caftro videlicet

quod vocatur Honort. Quod donum ipfi qui tenue-

runt, Laïci annuerunt» videlicet Hodriçus de Caffun

& Juentus de Honort,, & duo filii ejus Eblon &

Daniel Buca, & Goredenus-Broemaeli filius. Infu-

per fupradiebis Epifcopus in ipfo fupradidlo caftro,

in Ecdefia videlicet S. Chriftophori , conceflît fu-

perius diclis monachis de oblatione altaris quam

Prefbyter quidam Gorhedrus nomine tunc tempo-

xis poflîdebat , ut fi ipfe Prefbyter vellet acecipere

S. Benedictihabitum , vel pro aliqua re partera ip-

fam quae fibi competebat , retiñere non valeret ,

ipfi fuo dono atque juiîîone ex integro retinerent

¿c haberent , annuentibus hoc Archidiaconis Ra-

dulfo feilicet atque Albino. Accidit poftea nutu Dei

quod ipfe Praefatus Prefbyter gravi infirmitate prae-

ventus , monachos S. Martini à fe accerfiri julfit ,

quibus fèipfum in monachum & fua contulit , tali

modo quod medietatem oblationis fuae partis Ec-

clefiae S. Chriftophori qua; fibi eveniebat ad prae-

fens illis libere tradidit. Aliam partem cuidam filio

fuo cum pannis quibus feipfum in monachum obtu-

Iit , dereliquit. Hoc modo quod quando ipfe filius

pannos indueret k vel fi ablque pannis monialibus

xnoreretur, ilia pars monachis funditus remaneret

abfque alicujus viventis calumnia. Hoc fàâum mit

ante praefentiam Rivallonii iflius caftri Domini &

uxoris fuae nomine Ludis. Teiles funt inde Her

veus Boterellus raonachus S. Martini , ^eillelmus

Brehet monachus. Copié fur l'original à Marmou

ticrs.

II. Lettre du Pape Urbain II. aux Princes aa

peuple de l'Eglife de Dol.

f A Udivimus Dolenfis Ecclefîae bona , ita per

jT\ veftram violentiam ufurpari, ut nihil juflitiae

de rebus ejufdem Ecclefiae , frater nofter Dolenfis

Archiepifcopus R. valeat obtinere. Mandamus igi-

tur dile&ioni veftrae, ne Ecclefiae ipfiusbona ulte-

lius retiñere invito Epifcopo praefumatis ; alio-

quin Sedis Apoftolicae indignationem invenietis ,

& quameumque in vos fententiam , idem frater

canónica auiäoritate diebverit , nos aúctoritate

Apoftolica confirmabimus, Aile it l'Eglife de Toursi

PrSuves. tome, U

Accord entre Leon frère de Papin & les Màines

de Marmouticrs.

POilquam Papinus filius AÏbini dédit B. Martí-

ño Ëcclefîam fanctae Crucis cum eidem perti-

nentibüs, concedentibüs Alano Comité & Ermen

garde Comitifïâ, & Conano filio eorum, au&ori-

zantibus Benedi&o Nännet. Epifcopo &Archidia-

nis ejus, & aliis qüibüs ipra conceífio pertinebat î

poft haec profectuseftilluc D. Abbas "Willelmus , ut

praefatam Ëcclefiam faifiret. Afïuit adtem Leo fra

ter Papini ; & calumpniatus eft illud donum ; proin-

de obtulit ei D. Abbâs quod in praefentia Comitis

feu Epifcopi Namnet. teneret ei judicium de ca

lumnia illa. lile vero noluit judicium expecbre, fed

Ьс cordas fignorum per cjuas D. Abbas iàifiverat

Ëcclefiam illam , quafque uni ex monachis noftris

Petro cognomine Laidet in manu miferat, Leo ille

arripuit ut eas aufferret ds raartu moriachi , & pul-

iàvit ipfum monachum ; fuper qua injuria D. Ab-

bate ad praefatum Comitem proclamante , Comes

in iram commotuseft. Quapropter utrifque , id eft

D. Abbate cum fois , & Leone illo praefentiae Co

mitis adftantibus , cum multa , quae opus non eft

recenfère, ex utraque parte diéta eíTent, Proceres

ui ibi aderant , quorum nomina fubfcripta funt ,

ixerunt quod Leo ille injufte faceret calumniam

illam, quia ipfe & frater ejus qui nobis fecerat illud

donum , ita res fuas partiti fuerant , ut neuter in re

bus alteriüs quicquam poflet aut deberet reclama

re ; & cum parati eíTent idem Proceres hoc quod

dicebant judicio confirmare, non fuit neceíTe in-¿

de fieri judicium, quod ille recognovit injuftitiam

foam , & guerpivit in perpetuum totam iftam ca

lumniam, donum quoque fratris fui conceífit, & uc

Comes & Domnus Abbas dimitterent ei iram fuarft

& forisfaétum ejus , cum multa prece & humilitate

ad pedes eorum fe projecit. Hoc viderunt & au-

dierunt Comes Alanus & Ermerigardis Comitiffa.

Rivallonius Archidiaconus. Petrus Cantor. Galdi-

nüs de Clizon , & Gaurinus filius Gaufredi miles

ejus. Brientius filius Gaufredi , & Rivallonius de

Solzon miles ejus. Rioldus filius Bernardi. "Willel-

mus Sinifcallus Comitis. Güigo de Blanio. Arfco-

dius de S. Petro. Fredolius filius Bugaldi. David fi

lius Jonen. Daniel filius Andreae. Rivallonius Po-

pardus. Evanus filius Guarini. Arfmel de Ploafmele.

Daniel filius Rogerii, & multialii. De noftris D. Ab

bas Willelmus. Andreas de Gomez. Petrus Laidet.

Rivallonius Sacrifia. Matfredus Prior de Catbai.

Guarinus de Forefte. Gilduinus filius Giíonis. De

famulis Sancelihus Celler arius , &c. Ptis à Млтои*

tiersfur une notice du tenu. i

Don de ÏEglife âe Savigni fait я Marmoutiers

par Mainon Sire de Fougères.

AD fananda variorum vulnera peccatorum, quae

funt morralibus univerfis , tum maxime fub-

repunt occupatis fxculi negotiis ; congrùentem bo

nitas divina providit eleemofynarum medicinam»

ut quae curis terrenorum damna accidunt ¡ cœle-

ftiuni compenfentur terrenarum largitate faculta-

tum ; &unde proceflît obligatio, fequatur abfolu-

tio. Bonum autem eleemofynae non tantum abolet

mala , verum etiam adauget mérita bona ; & quod

datur in abolitione delictorum, provehit incre

menta virtutum ; ficque ftudiofus mifericordiae du-

plum in fuam lucrum convectat animam , dum &

pcenas yitiis debitas redimit » & prœmia virtutibus

Ggij
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à
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propofita conqulrît". Нас confideratione permotus

ôgo Maino homo militiae faeculari deditus , multis

& peccatis obvolutus, & periculis obfitus, benefi-

centiae & communionis etfi non obfecutor idoneus,

non tarnen penitus oblitus , decrevi ex his quae ab

omnium Domino immeritus accepi , pauperibus

«ommunicare, & terrenas opes in thefauris cœlefti-

bus recondere , & de tranfitoriis manentia , de car-

nalibus comparare fpiritualia, eofque amicospro-

videre, qui me in aeterna, cum defecero , recipiant

tabernacula, ut quod meis mentis non debetur ,

aliorum mihi precibus concedatur. Fratribus igitur

Îui in cœnobio fandi Martini Majoris-monafterii

)eo ferviunt omnipotenti , qui videlicet in volun

taria paupertate fublimes mundi divitias abdican

tes .terrena pofthabuerunt cœleftibus, Chriftum-

que pro nobis flidum pauperem pauperes ipfi fpi-

ritu liberis & expeditis fequuntur grcffibus , do ec-

clefiam quamdam juris mei, Saviniacum nomine,

cum terris ôcomibus qua: competuntecclefia:, ficut

еаз Tefcelinus quondam dederat Canonicis qui-

bufdam , nullam ullius participationc implicitam ,